LEI Nº 937/2011
                                                                 Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a promover Cessão de Uso em favor do Legislativo, de uma área de 480,00m², dentro da área maior do Lote Urbano nº 7, da Quadra 27, da planta geral da cidade de Pranchita.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: Fica o Poder Executivo autorizado a promover por prazo indeterminado, Cessão de Uso em favor do Legislativo Municipal de uma área de 480,00m²,(quatrocentos e oitenta metros quadrados) dentro da área maior do Lote Urbano nº 7, da Quadra 27, da planta geral da cidade de Pranchita, com as seguintes confrontações: NORTE – na distância de 24,00m do terreno remanescente; SUL – na distância de 24,00m confronta com o lote nº 5 da mesma quadra; OESTE – na distância de 20,00m, confronta com o lote nº8 da mesma quadra; LESTE – na distância de 20,00m do terreno remanescente.
ART. 2º: A presente Cessão de Uso fica condicionada à edificação da sede da Câmara Municipal de Pranchita a ser custeada por um fundo especial, que será criado pela cessionária.

ART. 3º: Revogadas as disposições em contrario a presente Lei entra em vigor a partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2011.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal